
1 
 

 
Decreto n. 436 

Anno 2021 

Prot. n. 103763 

VISTO il Decreto Rettorale 24 dicembre 2020, n. 1602 (prot. n. 237572) e successive 
modifiche, con il quale è stato istituito, per l’A.A. 2020/2021, il Master di II livello in 
Progettazione e sicurezza dei luoghi di lavoro, fissando in 20 il numero massimo e in 
8 il numero minimo delle iscrizioni ordinarie; 

VISTA la nota 22 marzo 2021 (prot. n. 100679), con cui il Prof. Pietro Capone, 
Coordinatore del Master, d’intesa con il Prof. Claudio Lubello, Direttore del 
Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale (DICEA), chiede la riduzione del 
numero minimo per l’attivazione del Corso da 8 a 6 iscritti, allegando il piano 
finanziario di previsione riformulato e precisando che tale modifica non condizionerà 
in alcun modo la qualità dell’attività didattica del Master; 

RITENUTO di accogliere la richiesta di riduzione del numero minimo di iscrizioni anche 
in considerazione dell’opportunità di non disattendere le aspettative dei candidati 
risultati idonei, 

D E C R E T A 
l’art. 8.2, comma 2, del Decreto Rettorale 24 dicembre 2020, n. 1602 (prot. n. 
237572), viene così riformulato: 

“Il corso non viene attivato qualora le iscrizioni siano inferiori a 6; in tal caso si dà 
luogo al rimborso della quota di iscrizione eventualmente versata a eccezione 
dell’imposta di bollo.”. 

Firenze, 25 marzo 2021 

La Dirigente 
f.to Dott.ssa Maria Orfeo     Il Prorettore Vicario 

f.to Prof. Andrea Arnone 


